
Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 179 de 28 de Abril de 2016.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 5187826
CPF: 328.348.702-25
Período: 02 a 06.05.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’arco, Sapucaia e Rio Maria
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao PTFD
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 955778

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº25/27.04.2016 - CONCEDER
NOME: ADEVAL SILVA BALIEIRO
MATRICULA: 5113180-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: U.M. DE LIMOEIRO DO AJURÚ/13°CRS
TRIÊNIO: 02/01/2011 a 01/01/2014
PERÍODO: 01/08/2016 a 29/09/2016 (60) dias.
Port:  nº26/27.04.2016 - CONCEDER
NOME: JOSÉ ALVES DE SOUZA
MATRICULA: 57205505-1
CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL /13°CRS
TRIÊNIO: 21/10/2008 a 20/10/2011
PERÍODO: 01/07/2016 a 30/07/2016 (30) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 27.04.2016
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 955718

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 247/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
hospital, admitidos sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o 
Centro Hospitalar Jean Bitar.

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1
DANILO 
BACELAR 
BELTRÃO

5920734/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(AMBULATORIO)

2
DANIEL 

BACELAR 
BELTRÃO

5908226/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(AMBULATORIO)

3
DIEGO 

DA SILVA 
BARRETO

5908635/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(DIV. DE 
MANUTENÇAO)

4
MANUELLA 
GALVAO 

MIRANDA
5908657/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 
(RECEPÇAO)

5

WILLIAM 
DOS 

SANTOS 
FERREIRA

5908644/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(DIV. DE 
MANUTENÇAO)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de Abril de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955288
PORTARIA Nº 250/2016 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR a partir de 04/04/2016, a servidora EDILZE PEREIRA 
DA SILVA, Assistente Social, matrícula nº 5894572/1, lotada 
no Centro Hospitalar Jean Bitar (Coordenação), admitido sob o 
regime da Lei Complementar 007/91- Servidor Temporário, por 
encerramento do vínculo do HOL com o Centro Hospitalar Jean 
Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de abril 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955289
PORTARIA Nº 236/2016 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
admitidos sob o regime da Lei Complementar 007/91- Servidor 
Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o Centro 
Hospitalar Jean Bitar.

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1
ADLER 

CARMONA 
KEUFFER

5908217/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DIAG. 

IMAGEM)

2
ALINE 

MARQUES 
NASCIMENTO

5920393/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(AMBULATORIO)

3 AMANDA SILVA 
MACHADO 5912685/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

4
CAMILA 

MIRANDA 
ABDON

5920174/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL 

MEDICA)

5
CAROLINA 
BARROS 

KAHWAGE
5905205/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

6
CAROLINA 

COSTA 
BECKMAN NERY

57227287/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL. 

CIRURGICA)

7 ERNESTO 
TAKESHI SETO 57196108/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

8
IGOR MIZAEL 

DA COSTA 
SAADI

5889041/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL 

MEDICA)

9 LAIANE 
MORAES DIAS 5895925/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

11
ROBERTA 
KAHWAGE 
SANTOS

5908917/1 MEDICO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL 

MEDICA)

12
TANISE 

NAZARE MAIA 
COSTA

57203366/2 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

13
THAYANA 
RIBEIRO 
KAJITANI

5895295/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

14

CARLOS 
ARMANDO 

RIBEIRO DOS 
SANTOS

5906982/2 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

15 ERASMO ODAIR 
BRANCALHÃO 5920045/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

16
WALTER 

REFKALEFSKY 
LOUREIRO

5920240/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

]DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955813

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
publicado no DOE nº 33.116 de 28/04/2016, PROTOCOLO nº 
955000
ONDE SE LÊ: 
Processo nº 2016/55177
LEIA-SE:
Processo nº 2015/186810
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 955839

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 316/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/87673;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor ANTONIO JOSE MARTINS 
COSTA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matricula 
nº 5855101/3, lotado na Divisão de Hematologia, a contar de 
02/03/2016, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de ODETE SANTA BRÍGIDA MARTINS COSTA (Mãe), 
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 02/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 29 de Fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955292
PORTARIA Nº 317/2016 - GAB/DG/HOL 

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Registro Civil de Nascimento nº 0668520155 2015 1 00254 
216 0301055 34.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JACO NAVEGANTES DA SILVA, 
matrícula nº 58916492/2, Enfermeiro, lotado no C.T.I (CENTRO 
HOSPITALAR JEAN BITAR), 10 (dez) dias de licença paternidade, 
no período de 21/10/2015 a 30/10/2015.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 21/10/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Belém, 19 de Abril de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955295
PORTARIA Nº 315/2016 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;


